
Министерство образования Новосибирской области

Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области - Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи детям

«Областной центр диагностики и консультирования»
(ГБУ НСО «ОЦДК»)

ПРИКАЗ

от <у/£>> ZZrf2023r.
г. Новосибирск

Об обеспечении антитеррористической защищенности и противопожарной 
безопасности ГБУ НСО «ОЦДК» в период выходных и праздничных дней, 

посвященных празднику Дню России

Во исполнение письма заместителя министра образования Новосибирской 
области от 23.05.2023г № 5685-01-10/25 «О предоставлении графиков дежурств» и в 
целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности и 
антитеррористической защищенности, сохранности имущества учреждения в 
периоды выходных и праздничных дней в период с 10 июня по 12 июня 2023 года , 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалиста по охране труда Алексина С.В. назначить ответственным за 

обеспечение пожарной, антитеррористической безопасности в учреждении в период 
проведения праздничных мероприятий с 10.06.2023г. по 12.06.2023г.

2. Специалисту по охране труда Алексину С.В.:
2.1. Организовать взаимодействие с правоохранительными органами для 

своевременного информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций;
2.2. Проверить наличие и знание дежурным персоналом инструкций по 

действиям в чрезвычайной ситуации и алгоритмов действий работников ЧОП при 
совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 
размещения взрывного устройства, захвата заложников;

2.3. Принять необходимые меры по обеспечению антитеррористической, 
пожарной, общественной, транспортной безопасности и безаварийной эксплуатации 
систем водоснабжения в учреждении;

2.4. Организовать ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и 
прилегающих к ним территорий на предмет:

а) антитеррористической защищенности;
б) состояния технических средств охраны, работоспособности средств 

контроля, видеонаблюдения и тревожной сигнализации;
в) обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств, наличия 

посторонних предметов, брошенного и бесхозного автотранспорта;
г) соблюдения требований противопожарной безопасности, обратив особое 

внимание на:
• состояние первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;
• соответствие необходимым требованиям путей эвакуации;



• исключить использование открытого огня в зданиях и на территории.
3. Назначить сотрудников, ответственных за обеспечение пожарной, 

антитеррористической безопасности на период выходных и праздничных дней и 
провести с ними целевые инструктажи по технике безопасности.

4. В срок до 26.05.2023г. утвердить и предоставить в министерство 
образования Новосибирской области график дежурств ответственных лиц 
(дежурных администраторов) на период с 17.00 часов 09 июня до 09.00 часов 13 
июня 2023г. (приложение).

5. Ответственным дежурным незамедлительно информировать ответственных 
дежурных министерства образования Новосибирской области о всех чрезвычайных 
происшествиях (в течение 15 минут с момента происшествия).

6. О возникновении чрезвычайных ситуаций (или угроз их возникновения) 
сотрудникам охраны незамедлительно сообщать:
- в соответствующие службы;
- директору учреждения;
- дежурному администратору.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Самуйленко

Алексин С.В., 
276 38 38



Приложение
к приказу ГБУ_НСО «ОЦДК» 
от АУ~2023г. №^5?^//

График дежурства сотрудников на период 
с 17.00 часов 09.06.2023г. до 09.00 часов 13.06.2023г.

№ 
п/п

Дата/время Ф.И.О., 
занимаемая должность

Контактный 
телефон

Подпи 
сь

1.
09.06.2023 с 17.00 
до 9.00 10.06.2023

Абакирова Татьяна
Петровна, заместитель
директора по НМР

8-923-226-75-04

2.
10.06.2023 с 9.00 
до 9.00 11.06.2023

Балута Ольга Игоревна, 
заместитель директора по 
УВР

8-913-752-50-35

3.
11.06.2023 с 9.00 
до 9.00 12.06.2023

Шекериди Яна Анатольевна, 
руководитель ЦПМПК

8-913-461-89-13

4.

12.06.2023 с 9.00 
до 9.00 13.06.2023

Кудымова Татьяна
Сергеевна, специалист
административно- 
хозяйственной деятельности

8-905-950-46-27


